



REQUISICIÓN DE COMPRA
RECURSO ORDINARIO

111-2024

SOLICITA:	MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA	REQ. No.	
ÁREA o DEPARTAMENTO	RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	FECHA:	16/05/2024


PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
# 2521	2000	2	bulto	fertilizante triple 17	580.00	1,160.00
2521	2000	20	kg	sulfato de amonio	20.00	400.00
2521	2000	10	kg	exterminador de hormigas al 3%	45.00	450.00

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA ()
PARCIAL ()	TOTAL ()	
BANCO:		NO. CUENTA:
clabe:		

SUBTOTAL:	\$ 2,010.00
I.V.A 16%:	\$ 321.60
TOTAL:	\$ 2,331.60

OBSERVACIONES:


MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
Nombre y Firma


IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES
VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - RECURSOS FINANCIEROS
Nombre y Firma
22.05.2024


PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ
SUPERVISOR - SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Nombre y Firma




VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ
AUTORIZA - RECTOR
Nombre y Firma

FECHA: 16 de octubre de 2023

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

OFICIO UPZMG/SADMV/RMYSG/48/2024

ASUNTO: petición de compra

Tlajomulco de Zúñiga, Jal. a 16 de mayo de 2024

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Por medio del presente solicito su apoyo para llevar a cabo la compra, fertilizantes y plaguicidas para los jardines de la institución. Se requiere Fertilizante de arbustos y plantas, fertilizante inorgánico, sulfato de amonio granulado, exterminador de hormigas.



El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2024, será cubierto con recursos de origen federal con la partida 2521, señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en ambas partidas.

De igual forma, manifiesto que no existen productos alternativos que puedan satisfacer las necesidades detectadas a un precio más bajo, o en su caso, la inexistencia de estudios o consultorías similares a las que se soliciten; así como que esta Dependencia no cuenta con ningún contrato vigente que ampare la prestación de dichos productos/servicios y que la presente solicitud atienda a la **correcta programación de adquisiciones** de esta Área Requerente, en atención a sus necesidades reales y con sujeción al Presupuesto de Egresos aprobado.

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670
www.upzmg.edu.mx





1. Original de la Investigación de mercado firmada, acompañada de 2 cotizaciones con vigencia menor a 30 días.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO, ASÍ COMO DE LA LIBERTAD Y SOBERANÍA DE JALISCO."

ATENTAMENTE



Mtro. Miguel Ángel Triana Estrada
Jefe de Recursos Materiales y Servicios
Generales

C.c.p. Archivo
VRV//smrv*

Av. Adolf B. Horn # 8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670
www.upzmg.edu.mx



**AGROPRODUCTOS
E INSUMOS
PARA EL CAMPO**

GUADALAJARA, JALISCO., 22 mayo del 2024

**AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO
COTIZACIÓN
UNIVERSIDAD POLITECNICA
compras@upzmg.edu.mx**

POR ESTE MEDIO NOS PERMITIMOS HACERLE LLEGAR LOS SIGUIENTES PRECIOS:

PRESENTACION	CANTIDAD REQUERIDA	PRODUCTO	PRECIO	TOTAL
50 KG	1	TRIPLE 17	\$580.00	\$580.00
1 KG	10	SULFATO DE AMONIO	\$15.00	\$150.00
1 KG	5	TUCAN 3%	\$45.00	\$225.00

TOTAL: \$955.00

COMENTARIOS: NUESTROS PRODUCTOS TIENEN IMPUESTOS INCLUIDOS. ALGUNOS CON IMPUESTOS DEL IEPS Y OTROS IVA O AMBOS. LA COTIZACION VIGENTE A 1 DÍA. COSTO DE ENVIO CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA. PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

BAN BAJO

CTA: 386383180201

CUENTA CLABE: 030320900033969900

AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO S. DE R.L. DE C.V.

PLATANO #1517

COL. DEL FRESNO 1RA SECCION

GUADALAJARA, JALISCO

C.P. 44900

AIC-220812-DF6

ALEJANDRA PANTOJA ARIAS

33.11.93.52.49



GUADALAJARA, JALISCO., 22 mayo del 2024

**AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO
COTIZACIÓN
UNIVERSIDAD POLITECNICA**

compras@upzmg.edu.mx

POR ESTE MEDIO NOS PERMITIMOS HACERLE LLEGAR LOS SIGUIENTES PRECIOS:

PRESENTACION	CANTIDAD REQUERIDA	PRODUCTO	PRECIO	TOTAL
50 KG	1	TRIPLE 17	\$580.00	\$580.00
1 KG	10	SULFATO DE AMONIO	\$15.00	\$150.00
1 KG	5	TUCAN 3%	\$45.00	\$225.00

TOTAL: \$955.00

COMENTARIOS: NUESTROS PRODUCTOS TIENEN IMPUESTOS INCLUIDOS. ALGUNOS CON IMPUESTOS DEL IEPS Y OTROS IVA O AMBOS. LA COTIZACION VIGENTE A 1 DÍA. COSTO DE ENVIO CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA. PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

BAN BAJO

CTA: 386383180201

CUENTA CLABE: 030320900033969900

AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO S. DE R.L. DE C.V.

PLATANO #1517

COL. DEL FRESNO 1RA SECCION

GUADALAJARA, JALISCO

C.P. 44900

AIC-220812-DF6

ALEJANDRA PANTOJA ARIAS

33.11.93.52.49



AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO

R.F.C. AIC220812DF6

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
PLATANO 1517
DEL FRESNO 1RA SECCION 44900
Guadalajara, Jalisco México

FACTURA U 6079

Fecha: 29/May/2024

Hora: 10:32:32

Tipo Comprobante: I - Ingreso

Lugar Expedición: 44900

Versión del comprobante: 4.0

Serie del Certificado del emisor:

00001000000517806430

Folio Fiscal:

4768A6C2-7EF1-494F-B849-3C3EC111E481

No. Serie del Certificado SAT:

00001000000505142236

DATOS RECEPTOR:

Cliente UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLIT

R.F.C. UPZ040210R31

Dirección ADOLF B. HORN 8941

C.P. y Colonia 45670 Arvento

Localidad y Estado Tlajomulco de Zúñiga Jalisco

Municipio y País Tlajomulco de Zúñiga México

Uso del CFDI G03 Gastos en general

Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Table with 9 columns: Cant., Unidad, Clave SAT, Cocepto / Descripción, P. Unit., Desc Porcent., Descuento, Impuestos, Importe. Rows include MEZCLA FISICA, SULFATO DE AMONIO, and TUCAN 3 KG.



Total con letra:

dos mil diez Pesos 00/100 M.N.

Tipo de Relación:

Subtotal: \$1,984.53

Descuentos: \$0.00

IVA 16%: \$0.00

I.E.P.S. \$25.47

Total: \$2,010.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI Información de cancelación

Motivo de cancelación:

Folio relacionado:

Fecha y hora de certificación: 2024-05-29T10:32:36

Método de Pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido

Forma de Pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano



Sello digital del CFDI

2kEgEVlFehOp5BQvTDRRqobjuEalc2YcMehh5MKo1QMGk6IEzsjYcFgZUvRfaeGv38F7CHPWGsYXpUHPwUmh9IMySLKtqHJFFdgCEbSrb5c92*Sk*ZdrkEtcu2IB0iKFcQaxSp9L48CvR...

Sello del SAT

nRrDSybIZT5jG6/aa3SVXoL0znAqFwag7Y0c9/MAErM2KBp43Z+KRLdhrfXQ+IGNrGvc1R4x7v5nNRk4ordtqbRVqDfzLmVpSskiwgAh+obR1/EbNUNEgab8hN2mFHMel3HSACZuCrXL1gr5js...

Sello del SAT

nRrDSybIZT5jG6/aa3SVXoL0znAqFwag7Y0c9/MAErM2KBp43Z+KRLdhrfXQ+IGNrGvc1R4x7v5nNRk4ordtqbRVqDfzLmVpSskiwgAh+obR1/EbNUNEgab8hN2mFHMel3HSACZuCrXL1gr5js...



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
AIC220812DF6	AGROPRODUCTOS E INSUMOS PARA EL CAMPO	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
4768A6C2-7EF1-494F-B849-3C3EC111E481	2024-05-29T10:32:32	2024-05-29T10:32:36	MAS0810247C0
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$2,010.00	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



Pagos SPEI enviados

Fecha: 30/05/2024
Hora: 09:26:57
Página: 1

Fecha valor	30/05/2024	Clave de Rastreo:	HSBC566870
Fecha de liquidación:	30/05/2024	Hora de liquidación:	15:15:30 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	23966W701VZX
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	2,010.00

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	030320900033969900	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	AGROPRODUCTOS E INSUMOS CAMPO	
Banco Receptor:	BAJIO	
Concepto de Pago:	F-U6079 FERTILIZANTE	